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WO-RA.0002.4.2015 

 

Protokół nr VII/15 

sesji Rady Powiatu Gostyńskiego 

odbytej 18 czerwca 2015 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Gostyniu 

 

 

Ad 1) 

Przewodniczący Rady Alfred Siama o godzinie 13.00 otworzył siódmą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego. Przewodniczący powitał radnych oraz pracowników i zaproszonych gości. 

Poinformował, że w radzie powiatu zasiada 19 radnych. Podczas stwierdzania quorum na sali 

obecnych było 18 radnych. Nieobecny był radny Zbigniew Kulak. Przewodniczący stwierdził, że rada 

jest władna podejmowania uchwał, gdyż jest zachowane quorum.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama powitał przedstawicieli Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 

w Poznaniu na czele z dyrektorem panem Tomaszem Wiką. Powitał również starszego Cechu 

Rzemiosł Różnych w Gostyniu pana Mariana Tyrzyka. Poinformował, że celem wizyty jest 

uhonorowanie w szczególny sposób naszego samorządu.  

Dyrektor Tomasz Wika poinformował, że Wielkopolska Izba Rzemieślnicza w Poznaniu, 

a w szczególności gostyńskie rzemiosło, na czele którego stoi pan Marian Tyrzyk, pełniący 

równocześnie funkcję wiceprezesa Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej, przyznała staroście 

Robertowi Marcinkowskiemu najwyższe odznaczenie – Kozik Wielkopolskiej Izby Rzemieślniczej 

w Poznaniu. Odznaczenie to jest przyznawane w kilku kategoriach, jedna z nich dotyczy osób 

będących działaczami społeczno-politycznymi, którzy w sposób znaczący przyczyniają się do 

rozwoju i współpracy ze środowiskiem rzemieślniczym. Gostyńscy rzemieślniczy wystąpili z takim 

wnioskiem, a kapituła pozytywnie przychyliła się do tej propozycji. Dowodami działalności starosty 

są inicjatywy polegające na włączeniu się w tworzenie Funduszu Poręczeń Kredytowych oraz Rady 

Gospodarczej, na czele której stoi rzemieślnik – pan Józef Konarczak.  

 

Nastąpiło uroczyste wręczenie odznaczenia staroście Robertowi Marcinkowskiemu. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama pogratulował staroście uzyskania tak prestiżowego 

wyróżnienia. Jest to wymowne świadectwo tego, że współpraca pomiędzy samorządem 

powiatowym w Gostyniu a organizacjami rzemieślniczymi rozwija się bardzo dobrze. 

 

Starosta Robert Marcinkowski podziękował za wyróżnienie. Powiedział, że nie go odbiera 

w kategoriach osobistych, ale traktuje je jako wyróżnienie dla działań całego samorządu 

powiatowego, wszystkich osób i instytucji związanych z promowaniem lokalnego rzemiosła. Cieszy 

się, że te działania, podejmowane przez wiele osób i instytucji na terenie powiatu gostyńskiego, są 

dostrzegane przez wielkopolskie rzemiosło. To wyróżnienie będzie zachętą do dalszej pracy i dobrej 

współpracy z gostyńskimi rzemieślnikami.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że pracę w Starostwie zakończył pan Michał 

Listwoń – Kierownik Biura Promocji i Rozwoju Powiatu, który miał uczestniczyć w dzisiejszej sesji, 

ale bardzo ważnym wyjazd służbowy pokrzyżował mu te plany. Przewodniczący odczytał 
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podziękowania kierowane do p. Michała Listwonia o treści: „Rada Powiatu Gostyńskiego serdecznie 

dziękuje Szanownemu Panu Kierownikowi za wieloletnie zaangażowanie w promocję naszej Małej 

Ojczyzny i profesjonalne kierowanie ważną komórką, jaką jest Biuro Promocji i Rozwoju Powiatu 

Gostyńskiego. Dziękujemy Panu za wzorowe wypełnianie obowiązków zawodowych, za wszystkie 

cenne inicjatywy, pomysły i działania, dzięki którym nasz powiat zyskiwał walory promocyjne, a także 

za życzliwą i owocną współpracę z Radą Powiatu Gostyńskiego. Życzymy również pomyślności w 

dalszych poczynaniach zawodowych i w życiu prywatnym”.  

 

Ad 2) 

Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił porządek obrad.  

 

Porządek obrad VII sesji rady powiatu: 

1. Otwarcie i ustalenie quorum. 

2. Składanie i rozpatrywanie wniosków dotyczących porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu VI sesji Rady Powiatu z 21 maja 2015 r. 

4. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu Gostyńskiego w okresie międzysesyjnym. 

5. Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi Zarządu. 

6. Informacja Przewodniczącego Rady o złożonych interpelacjach i udzielonych na nie 

odpowiedziach. 

7. Zapytania radnych. 

8. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

a) zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej w Domu Dziecka 

w Bodzewie, 

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2014,  

c) zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

powiatu gostyńskiego za 2014 rok, 

d) udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2014 rok, 

e) nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego”, 

f) zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr IV/21/15 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 

28 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu 

Gostyńskiego na rok 2015, 

g) utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krobi, 

h) zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r., 

i) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 2015-2022. 

9. Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w powiecie gostyńskim w latach 

2011-2015 za 2014 rok. 

10. Odpowiedzi na zapytania. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Wolne głosy. 

13. Zakończenie.  

 

Ad 3) 

Przewodniczący rady Alfred Siama poinformował, że protokół został przekazany radnym drogą 

elektroniczną oraz był dostępny w Biurze Rady.  
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Protokół VI sesji Rady Powiatu został przyjęty w wyniku głosowania – 17 głosów „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się”. 

 

Ad 4) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że informacje z posiedzenia Zarządu z 21, 28 maja 

oraz 8 czerwca 2015 r. zostały przekazane radnym drogą elektroniczną.  

Starosta Robert Marcinkowski, odnosząc się do podziękowań kierowanych do pana Listwonia, 

powiedział, że dzisiaj na sali obecnych jest dwóch nowych pracowników funkcjonujących 

w strukturach powiatu gostyńskiego – pani Renata Wojda od 1 czerwca br. wyłoniona w drodze 

konkursu dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Rogowie oraz pan Łukasz Burkiewicz, który od 

poniedziałku rozpoczął pracę na stanowisku Kierownika Biura Promocji i Rozwoju Powiatu.  

Następnie starosta przedstawił informację w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Starosta odpowiedział na zapytanie radnego Grzegorza Grzegorzewskiego z ostatniej sesji Rady 

Powiatu dotyczące korespondencji w sprawie jednego z gostyńskich zakładów pracy. Poinformował, 

że przed kilkoma dniami do starostwa wpłynęły informacje. Jedną z nich jest postanowienie 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wszczęciu postępowania w sprawie 

wydania decyzji dotyczącej firmy Teriel w związku z uzasadnionym zgłoszeniem bezpośredniego 

zagrożenia szkodą w środowisku w powierzchni ziemi będącej skutkiem emisji rozproszonej pyłów i 

gazów zakładu. Jako samorząd powiat gostyński stanął na wysokości zadania, zachował aktywną 

postawę, a dyrektor w piśmie stwierdził, że w powyższej sprawie starosta dokonał uzasadnionego 

zgłoszenia. Pismo to wpłynęło 12 czerwca br. Natomiast drugim dokumentem w sprawie, który 

wpłynął 15 czerwca br., jest informacja z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego 

– Departament Środowiska. Pismo informuje o przeprowadzonej przez WIOŚ kontroli na terenie 

firmy. Z kontroli został sporządzony protokół, w treści którego znajduje się zapis, że podczas kontroli 

zakład był w trakcie wymiany urządzenia ochrony powietrza i modernizacji emitora E-5 

odprowadzającego substancje ze szlifierni i oczyszczalni, która zgodnie z ustaleniami powinna 

zostać zakończona w czerwcu br. Ponieważ jednym z prawdopodobnych źródeł zgłaszanej 

uciążliwości może być proces szlifowania i oczyszczania odlewów, a wymiana filtra może wpłynąć 

na likwidację problemu, uzgodniono z prowadzącym instalację następujące działania. Od momentu 

uruchomienia nowego urządzenia do redukcji emitowanych substancji na emitorze E-5 na okres 3 

miesięcy Teriel ulokuje na terenie zakładu dwie części czystej karoserii samochodowej oraz jedną 

blachę ocynkowaną. Przez ten czas zakład powinien pracować w normalnym trybie, bez przestojów. 

Starosta, zwracając się do radnych, powiedział, że chciałby ich przestrzec przed ferowaniem 

wyroków, jakie jest źródło tej emisji, skąd one się biorą. Starostwo po swojej stronie zrobiło wszystko 

w zakresie dokumentacji oraz przeprowadziło stosowne badania gruntu, które zostało udostępnione 

odpowiednim organom. Dodał, że należy robić wszystko, aby chronić i pracodawców, i miejsca 

pracy, co nikogo nie zwalnia z troski o środowisko naturalne, bo to powinno być naszym 

podstawowym obowiązkiem.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił uwagę, że kiedyś na sesjach obowiązywała dobra 

tradycja polegająca na wyłączaniu telefonów komórkowych. Trochę została ona zapomniana, 

dlatego prosi, aby ją pielęgnować.  

 

Ad 5) 

Pytania radnych dotyczące przedstawionej informacji i odpowiedzi zarządu. 
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Radny Grzegorz Grzegorzewski zwrócił uwagę, że dużo światłowodów biegnie pod chodnikami, w 

związku z tym zwrócił się o sprawdzenie, czy te chodniki zostaną dobrze odbudowane, aby nie było 

sytuacji, która miała kiedyś miejsce na ul. Poznańskiej. 

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy, 

która złożyła wniosek o obniżenie stawek za zajęcie pasa drogowego. Starosta stwierdził, że musimy 

dbać o dochody powiatu, dlatego decyzja w tym zakresie była odmowna. Uważa, że koszty i tak 

zostały wkalkulowane w prowadzenie inwestycji. Na spotkaniu zadeklarowali, że będą bezwzględnie 

egzekwować jakość wykonanych prac. Ze strony firmy otrzymali zapewnienie, że wymiana 

zniszczonych płytek jest w standardzie. Starosta zwrócił się z prośbą do radnych, aby w przypadku 

zauważenia źle zrealizowanych prac informowali o tym starostwo, gdyż tych kilometrów jest prawie 

120 i może dojść do takich sytuacji, że nie we wszystkich przypadkach będą w stanie na bieżąco 

reagować.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zwrócił się z pytaniem dotyczącym informacji z 28 maja br. w 

sprawie wniosku Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego o naprawę poboczy 

drogi powiatowej Wziąchów-Kromolice. Z odpowiedzi Zarządu wynika, że to zadanie nie może 

zostać zrealizowane, ponieważ pieniądze przeznaczone na ten cel już wyczerpały się. 

Przewodniczący zapytał, czy w przypadku ewentualnych oszczędności przetargowych będzie 

można to pobocze naprawić w ciągu najbliższych tygodni czy chociażby miesięcy. Droga ta jest 

ważna, łączy powiat gostyński z powiatem krotoszyńskim. Przewodniczący zapytał również 

o wypowiedź starosty na temat planów inwestycyjnych czy modernizacyjnych dróg, czy znany już 

jest termin III etapu modernizacji ul. Armii Poznań w Pogorzeli.  

Starosta Robert Marcinkowski odpowiedział, że prawdopodobnie w lipcu zostanie ogłoszony 

przetarg i jeśli wszystko dobrze pójdzie, to ten etap może zostać zrealizowany w sierpniu tego roku. 

Odnosząc się do pierwszego pytania, powiedział, że sytuacja z oszczędnościami przetargowymi nie 

stwarza na chwilę obecną jakiś wyraźnych nadziei. Oszczędności związane z budową mostu 

zostaną dzisiaj zaproponowane na dokończenie inwestycji w Grabonogu. W pozostałych 

przypadkach najczęściej jest tak, że nawet jeśli kwoty ulegają obniżeniu w trakcie przetargu, to w 

porozumieniu z gminą współfinansującą inwestycje starają się tę kwotę wykorzystać tak, aby zrobić 

większy zakres prac. Starosta zdeklarował, że wezmą ten wniosek pod uwagę w trakcie najbliższych 

tygodni i miesięcy.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama podziękował za deklarację przypominając, że tych wniosków 

było już kilka, więc jest to zadanie pilne.  

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy ilość uczniów do klas pierwszych jest większa czy mniejsza 

w stosunku do szacowanych wcześniej liczb. 

Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora odpowiedział, że liczba uczniów jest mniej więcej zgodna 

z planami. Prawdopodobnie będzie 20 lub 21 oddziałów. W ubiegłym roku było również 21 oddziałów 

klas pierwszych. Wtedy to było ok 620 uczniów, w tej chwili jest ich niecałe 600. Dodał, że dane 

ubiegłoroczne dotyczą sierpnia, a te tegoroczne mogą jeszcze przez okres wakacyjny się zmienić.  

Starosta Robert Marcinkowski dodał, że liczna oddziałów jest zgodna z tym, czego się 

spodziewali. 

 

Ad 6) 

Przewodniczący Alfred Siama poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacji 

nie złożono.  

 

 

Ad 7) 
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Zapytania radnych 

Radny Ireneusz Lesiński powiedział, że w ostatnich kilku miesiącach był kilkakrotnie w Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie. Pierwsze kontakty z tą placówką miał już w pod koniec lat 80. 

ub. wieku. Widzi, co ten dom reprezentował w tamtych latach, jakie standardy poczyniono. Radny 

podziękował staroście, dyrektorowi i wszystkim pracownikom, którzy akurat w tym domu pracują. W 

pewnym okresie dochodziły słuchy, że roszczenia w stosunku do tej posiadłości zgłosili byli 

właściciele. W późniejszym czasie okazało się, że znaleziono pewne dokumenty i wojewoda 

prowadzi postępowanie w celu przyznania tego obiektu powiatowi gostyńskiemu. W ostatnich dniach 

dochodzą go słuchy, że właściciele wpisali się już w księgę wieczystą. Radny zapytał, czy jest to 

prawda, a jeżeli tak, to co dalej. 

Radny Józef Czarnecki w imieniu mieszkańców ul Kobylińskiej w Krobi zwrócił się z zapytaniem 

do pana Grzegorza Mayera, kiedy rozpoczną się prace na ciągu pieszo-rowerowym.  

 

Ad 8 a) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli przeprowadzonej 

w Domu Dziecka w Bodzewie. 

 

Salę opuścił Starosta Robert Marcinkowski. 

Na sali pozostało 17 radnych. 

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

i projektem wystąpienia pokontrolnego został przesłany radnym w formie papierowej, w związku 

z czym prosi tylko o odczytanie wystąpienia pokontrolnego.  

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Czarnecki przedstawił projekt uchwały. 

Poinformował, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła w dniach 10 i 22 kwietnia oraz 13 maja 2015 r. 

kontrolę w Domu Dziecka w Bodzewie w zakresie realizacji budżetu oraz funkcjonowania jednostki 

w 2014 r. Celem kontroli Komisji Rewizyjnej było dostarczenie Radzie Powiatu Gostyńskiego 

racjonalnego zapewnienia o prawidłowym funkcjonowaniu Domu Dziecka w Bodzewie w zakresie: 

– organizacji Domu Dziecka w Bodzewie, w tym wewnętrznych regulacji organizacyjno – prawnych, 

– kompletności uregulowań opisujących przyjęte zasady rachunkowości, 

– określenia zasad polityki rachunkowości w sposób adekwatny do potrzeb jasnego i rzetelnego 

przedstawienia sytuacji majątkowej i finansowej jednostki, 

– poprawności ujmowania zdarzeń gospodarczych w księgach rachunkowych zgodnie z ich treścią 

ekonomiczną, 

– zapewnienia prawidłowej autoryzacji i dekretacji dowodów księgowych, 

– zachowania kompetencji do dokonywania zmian w planie finansowym jednostki, 

– wykonania planu wydatków, 

– prawidłowości klasyfikacji wydatków, 

– funkcjonowania jednostki w tym stanu bazy lokalowej i sprzętowej oraz przestrzegania standardów 

w zakresie realizacji wybranych usług. 

Komisja Rewizyjna nie wnosi zastrzeżeń do aktualności wewnętrznych regulacji organizacyjno-

prawnych regulujących funkcjonowanie Domu Dziecka w Bodzewie. W opinii Komisji Rewizyjnej 

Rady Powiatu Gostyńskiego prowadzona polityka rachunkowości w Domu Dziecka w Bodzewie dają 

podstawę do oceny, że zasady rachunkowości stosowane są w sposób zapewniający rzetelne i 

jasne przedstawienie sytuacji majątkowej i finansowej oraz wyniku finansowego jednostki. Wyniki 

kontroli w badanym zakresie wskazują, że zdarzenia gospodarcze ujmuje się w księgach 

rachunkowych zgodnie z ich treścią ekonomiczną, na właściwych kontach i na podstawie 
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prawidłowych dowodów księgowych. W sposób prawidłowy zapewniona jest autoryzacja i dekretacja 

dowodów księgowych. Członkowie Komisji Rewizyjnej pozytywnie oceniają wykonanie planu 

wydatków budżetowych, ich celowość oraz zachowanie kompetencji do dokonywania zmian w planie 

finansowym jednostki. Prawidłowość klasyfikacji wydatków w badanym zakresie nie budzi 

zastrzeżeń. Komisja nie wnosi zastrzeżeń do stanu bazy lokalowej Domu Dziecka w Bodzewie. 

W świetle ustaleń przedstawionych w sprawozdaniu z kontroli Komisja Rewizyjna pozytywnie ocenia 

funkcjonowanie Domu Dziecka w Bodzewie w zakresie objętym kontrolą. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr VII/46/15 w sprawie zatwierdzenia wystąpienia pokontrolnego z kontroli 

przeprowadzonej w Domu Dziecka w Bodzewie została podjęta w wyniku głosowania: 

17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 b) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2014 przedstawił Etatowy Członek 

Zarząd Powiatu Janusz Sikora.  

Poinformował, że Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Gostyniu przedłożył w dniu 5 

maja 2015 r. sprawozdanie finansowe za 2014 r. Sprawozdanie finansowe zostało zaopiniowane 

przez Magdalenę Ostrowską – biegłego rewidenta przeprowadzającego badanie w imieniu 

Wielkopolskiego Centrum Audytorsko-Księgowego. Spółka z o.o. w Poznaniu. SPZOZ w Gostyniu 

nie dokonał odpisów aktualizujących wartość należności od Narodowego Funduszu Zdrowia z tytułu 

części nadwykonań w zakresie udzielonych świadczeń medycznych w roku 2012 i 2013. W związku 

z nieudaną próbą zawarcia ugody SPZOZ w Gostyniu postanowił w roku 2015 wszcząć 

postępowanie sądowe. Z wyjątkiem wyżej wymienionego zastrzeżenia sprawozdanie przedstawia 

rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej jednostki na 

dzień 31 grudnia 2014 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia 2014 r. do 

31 grudnia 2014 rok. Sporządzone zostało zgodnie z wymagającymi zastosowania zasadami 

rachunkowości oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych oraz jest zgodne 

z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu 

SPZOZ. W związku z tym, iż zgodnie z przepisem art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 

roku o rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatwierdzeniu przez organ 

założycielski nie później niż w ciągu 6 miesięcy od dnia bilansowego, Zarząd wnosi o przyjęcie 

proponowanego projektu uchwały. 

 

Na salę powrócił Starosta Robert Marcinkowski. 

W posiedzeniu uczestniczy 18 radnych. 

 

Dyrektor SPZOZ Piotr Miadziołko przedstawił roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego 

Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2014. Powiedział, że od momentu wejścia 

w życie ustawy o działalności leczniczej zmianie uległy zasady związane z wynikiem finansowym 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej, jak również innych przekształconych w spółki z udziałem 

samorządu powiatowego. Jednym z najważniejszych artykułów mówiących o przyszłości szpitala 

jest art. 59 ustawy o działalności leczniczej, który wskazuje, że wynik finansowym liczymy po 

odliczeniu kosztów amortyzacji. Jeżeli jest wynik ujemny, to zarząd i rada powiatu podejmują decyzję 
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co dalej ze szpitalem: czy szpital dofinansowują, czy pokrywają ujemny wynik finansowy, czy 

podejmują decyzję o przekształceniu szpitala w spółkę. Rzeczywistość czasami pokazuje coś 

innego. Mieliśmy bardzo dużo wydatków w 2014, ale dzięki pomocy rady udało się wypracować 

dodatni wynik finansowy po odliczeniu kosztów amortyzacji. Nie ma przesłanek takich, aby powiat 

gostyński dopłacał do wyniku finansowego szpitala po raz drugi w roku i to jest dobra wiadomość. 

Na wynik finansowy wpływ ma wiele czynników. Przede wszystkim koszty funkcjonowania szpitali 

przy braku dofinansowania ze strony NFZ są coraz wyższe. Wymagania, które nakłada płatnik i 

Ministerstwo Zdrowia rozporządzeniami, które są nie do spełnienia. Część szpitali nie jest już 

wstanie podejść do tych rozporządzeń, które będą już niedługo wymagalne. Jeżeli ktoś wymaga 

rzeczy niemożliwych ze względu na brak środków i zasobów lekarskich, pielęgniarskich czy też 

innych, to musi się liczyć z tym, że szpital albo będzie musiał zostać przekształcony, albo zniknie z 

mapy szpitali w Polsce. Taka też była opinia Związku Powiatów Polskich: jeśli nie nastąpi gwałtowne 

dofinansowanie, to w roku 2017 zniknie z mapy ¼ szpitali. Ministerstwo Zdrowia nie widzi problemu, 

dla nich jest zbyt wiele szpitali powiatowych i być może niepotrzebnie tak dużo w tak bliskiej 

odległości. To samo mówi NFZ, którego zdaniem trzeba się łączyć i dzielić usługami. Taka próba 

łączenia szpitali następuje w tej chwili w Jarocinie i Środzie Wlkp., gdzie szpitale bardzo mocno 

wygenerowały ujemne wyniki finansowe i mają problem, bo do takiego połączenia prawdopodobnie 

nie dojdzie. Dyrektor poinformował również o kontrolach prowadzonych w szpitalach. Powiedział, że 

na ostatnią kontrolę złożył skargę do prezesa NFZ, gdyż przysłał lekarza, który stracił prawo 

wykonywania zawodu. Dyrektor poinformował o raporcie Najwyższej Izby Lekarskiej, który mówi, że 

nawet gdyby w tym roku uruchomili wszystkie kierunki i zwiększyli dwukrotnie liczbę kandydatów na 

studia lekarskie, to zamierzony efekt wystarczającej liczby specjalistów w Polsce osiągnięty zostanie 

po 12 latach, a w ciągu tych lat nastąpi spadek specjalistów o 4%, co spowoduje zamykanie 

oddziałów przez szpitale. Brakuje specjalistów z pediatrii, neonatologii, anestezjologii, a jeżeli takowi 

są, to nie są tani. Średnia wieku lekarzy specjalistów dochodzi do 55 lat. Następna sprawa mająca 

wpływ na finanse szpitali, która nie dotyczy szpitala gostyńskiego, to kontrole ZUS-ów, gdyż szpitale 

publiczne wg ZUS źle obliczają składki, które nie wynikają z żadnych przepisów tylko z interpretacji 

ZUS-ów. Niektóre szpitale powiatowe dostały kary po kilkaset tysięcy złotych i muszą skorygować 

wyniki finansowe o 300 czy 400 tys. zł. Koszty stałe to naprawy, remonty sprzętu, zakupy. W ciągu 

5 lat na same remonty, naprawy i modernizacje sprzętu oraz konserwacje urządzeń szpital wydał 

prawie 4 mln zł z własnych środków finansowych. Są to ogromne kwoty, które można byłoby 

przeznaczyć na inne cele. Poinformował, że trwają prace nad mapą potrzeb zdrowotnych, które 

określą, które szpitale pozostaną w tych samych strukturach, czy nie będzie trzeba ograniczyć 

liczebności szpitali, pozamykać pewnych usług, czy dostępność do świadczeń nie jest za duża, czy 

sposób realizacji pewnych świadczeń nie budzi wątpliwości, czy niektóre świadczenia mogą być 

wykonywane ambulatoryjnie. To też będzie powodowało, że szpitale będą dostawały coraz mniej 

środków finansowych. Wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Krakowie daje zielone 

światło dla samorządów powiatowych, że nie muszą one prowadzić szpitali powiatowych. Wyrok 

dotyczy oddania w prywatne ręce szpitala w Olkuszu. Wyrok jest jednoznaczny: samorządy 

powiatowe nie mają obowiązku prowadzenie szpitali powiatowych. I tu zaczynają się kolejne ruchy 

w kierunku prywatyzacji szpitali. Dodał, że nie wiadomo, do czego obecnie zmierza opieka 

zdrowotna. Pracując nad kolejnym planem finansowym na rok 2015, gdzie będą duże wyższe 

koszty, bo doszedł fundusz świadczeń socjalnych oraz inne obowiązkowe wypłaty wynagrodzeń dla 

pracowników, które regulują pewne ustawy, a na które nie było pokrycia w środkach finansowych, 

muszą znaleźć w budżecie dodatkowe 500 tys. zł. Jest pomoc starostwa w postaci dofinansowania 

zakupu sprzętu i modernizacji w wysokości 450 tys. zł. Odbył również spotkanie z przedstawicielami 

gmin z powiatu gostyńskiego na temat dofinansowania sprzętu medycznego. Odnosząc się do 
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sprawy nadwykonań, powiedział, że jest wyrok Sądu Apelacyjnego podtrzymujący wyrok sądu I 

instancji, który mówi, że NFZ źle regulował płatności dla szpitali – wybierał sobie te świadczenia, 

które uważał za zasadne, a pozostawił wszystkie inne świadczenia planowe, które do dzisiaj nie 

opłacił szpitalom. Sąd apelacyjny stwierdził, że takie działania NFZ nie były zgodne z prawem. Daje 

to nam furtkę, aby na podstawie tego wyroku wnioskować do NFZ o zapłatę za wszystkie 

nadwykonania w ciągu pięciu lat, niezasadnie rozliczonych przez NFZ. Jest to szansa na odzyskanie 

znacznej kwoty.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” podczas 

nieobecności 1 radnego. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Mikołaj Rogala zapytał, czy według tego sprawozdania wynik szpitala jest na plusie. 

Dyrektor Piotr Miadziołko odpowiedział, że jeżeli chodzi o wynik finansowy to tak, bo on jest 

dodatni. Wiadomo natomiast, że są zobowiązania długoterminowe, które płacimy i zobowiązania 

krótkoterminowe, w które wchodzą kwestie ZUS-u, wypłaty dla pracowników oraz zobowiązania 

dostawców, które są regulowane w miarę możliwości finansowych i pozyskania środków z NFZ. 

Kwestia samego długu to nie kwestia całych zobowiązań długoterminowych i krótkoterminowych. 

Sam dług to kwestia niepłaconych faktur dostawców i zobowiązań wymagalnych – jest to kwota na 

koniec roku ok. 2 mln zł. Kwota ta ulega zmniejszeniu w miarę opłacenia większej ilości faktur. 

Ponadto udało się trochę zwiększyć kontrakt na ten rok.  

Radny Krzysztof Deutsch zapytał o kwotę za nadwykonania w ciągu 5 lat i czy NFZ proponował 

jakąś kwotę za te nadwykonania.  

Dyrektor Piotr Miadziołko odpowiedział, że część kwoty za nadwykonania z roku 2014 odzyskano, 

dzięki czemu była poprawa wyniku. Odzyskano kwotę za nadwykonania w oddziale anestezjologii i 

oddziale pediatrii. Kwota nadwykonań za lata poprzednie to ok. 2,6 -2,7 mln zł. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama stwierdził, że w tym dość dramatycznym wystąpieniu 

dyrektora pojawiły się akcenty optymistyczne, a ma na myśli dodatni wynik finansowy, który sprawia, 

że nie musimy podejmować dramatycznych decyzji o likwidacji placówki albo jej przekształceniu, jak 

również o pewnej możliwości otrzymania pieniędzy za nadwykonania. Bez tych pozytywnych 

akcentów wystąpienie byłoby bardzo dramatyczne.   

 

Uchwała nr VII/47/15 w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Gostyniu za rok 2014 została 

podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych. 

 

Dyrektor Piotr Miadziołko podziękował za pozytywną ocenę sprawozdania finansowego. 

Powiedział, że jego wystąpienie obrazowało to, co się dzieje w tej chwili w systemie opieki.  

 

Ad 8 c) 

Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu Powiatu Gostyńskiego za 2014 rok przedstawił Przewodniczący Rady Alfred 
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Siama. Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości rady powiatu należy rozpatrzenie 

sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 270 ust. 4 ustawy o finansach 

publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza 

sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem z wykonania 

budżetu w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym. Zarząd powiatu 

w dniu 30 marca 2015 roku przedłożył radzie powiatu sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu 

gostyńskiego za 2014 rok wraz z informacją o stanie mienia powiatu gostyńskiego wg stanu na dzień 

31 grudnia 2014 r., a w dniu 27 kwietnia 2015 r. sprawozdanie finansowe powiatu gostyńskiego za 

2014 rok. Powyższe sprawozdania zostały skierowane do wszystkich komisji stałych rady celem 

zaopiniowania. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej.  

Wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

Starosta powiedział, że był to rok konsekwentnej dyscypliny, dużej odpowiedzialności za finanse 

publiczne, ale mimo to realizacji potrzebnych inwestycji. Dzięki tej dyscyplinie po raz pierwszy od 

kilkunastu lat powiat gostyński w roku 2014 nie zaciągnął żadnego kredytu, natomiast rok ten był 

drugim z rzędu, gdzie spadło zadłużenie powiatu. Wszystko wskazuje na to, że ta tendencja zostanie 

utrzymana w roku 2015, a być może spłata tych zobowiązań ulegnie zdecydowanemu 

przyspieszeniu. Omawiając wykonanie dochodów, powiedział, że w udziale procentowym kształtują 

się one na podobnym poziomie jak w latach minionych. Przede wszystkim otrzymujemy subwencje, 

które stanowią aż 38% naszego budżetu, dotacje to nieco ponad 1/5 budżetu, natomiast zaledwie 

23% to dochody własne, z których większość jest znaczona, bo są to w znacznej mierze opłaty za 

pobyt pensjonariuszy w domach pomocy społecznej, które i tak wracają do tych DPS-ów i są 

związane z ich funkcjonowaniem. Najwyższa subwencja to subwencja oświatowa – ponad 21,5 mln 

zł, subwencja równoważąca – ok. 3 mln i subwencja wyrównawcza – niespełna 2 mln. W tych 

kwotach mieści się również subwencja drogowa, która dawniej była niemal trzykrotnie wyższa, bo 

jeszcze na początku lat 2000 otrzymywaliśmy ponad 4,5 mln zł subwencji, a w tej chwili ta wartość 

oscyluje w granicach 1,7 mln zł. W roku 2013 ponad milion zł kosztowała zima, a 700 tys. zł nie 

starczyło na łatanie dziur po tej zimie. Omawiając wydatki, zwrócił uwagę, że ewoluowały one na 

przestrzeni roku. Na początku planowano, że po stronie wydatków bieżących będzie to kwota 

niespełna 60 mln zł i ona nieznacznie, bo zaledwie o 200 tys. zł, uległa zwiększeniu. Dzięki 

zaangażowaniu radnych i wszystkich pracowników jednostek organizacyjnych zwiększyły się 

wydatki majątkowe – z kwoty niespełna 3 mln zł uzyskano na koniec roku wartość 8,6 mln zł. 

W trakcie roku nastąpił wzrost wydatków majątkowych o 2/3, ponad 65% w trakcie roku. Wiąże się 

to i z pozyskaniem dodatkowych źródeł finansowania środków zewnętrznych, ze wzrostem 

subwencji, ale także z pomocą finansową ze strony gmin. Przedstawiając wykresy obrazujące 

zmianę dochodów, starosta uprzedził, że kwota 61 mln zł, wyznaczająca początek wykresu, została 

wygenerowana przez program komputerowy. Na początku dochody wg planu wynosiły 63 mln zł 

i wzrosły w trakcie roku do 68 mln zł, natomiast samo wykonanie było większe o 300 tys. zł. Wzrost 

dochodów nastąpił więc o kwotę ponad 4,5 mln zł w trakcie całego roku budżetowego. Podobnie 

sprawa ma się z wydatkami, choć ich pojawiło się więcej. Łącznie wydatki wzrosły o kwotę ponad 

6 mln zł. W ubiegłym roku powiat spłacił netto ponad 900 tysięcy rat kredytów, nie zaciągając przy 

tym nowych pożyczek. Powiat udzielił pomocy finansowej dla dwóch gmin – Borku Wlkp. 200 tys. zł 

i Krobi 150 tys. zł. Jest to pomoc finansowa realizowana w ramach partnerstwa związanego 

z pozyskaniem środków zewnętrznych na przebudowę dróg w ramach tzw. schetynówki. Pomoc 
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okazała się skuteczna w kontekście pozyskiwania tych środków. Przy najważniejszych wydatkach 

majątkowych warto wspomnieć o drodze Dąbrówka – Strumiany – Borek Wlkp. Jest to kolejny etap 

za prawie 0,5 mln zł, z czego połowa pochodziła właśnie ze źródeł zewnętrznych, z narodowego 

programu przebudowy dróg lokalnych. Zmodernizowana została także ul. Starogostyńska 

w Gostyniu, został wykonany fragment drogi Grabonóg – Piaski. W Poniecu nastąpiła przebudowa 

ul. Kościuszki, w Pogorzeli drugi etap ulicy Armii Poznań. Ważną inwestycją była przebudowa drogi 

od Stężycy do skrzyżowania z drogą prowadzącą w kierunku Markowa. Wspólnie z gminą Krobia 

przeprowadzona została modernizacja drogi na terenie wsi Chumiętki, ponadto wydano na budowę 

ciągu pieszo-rowerowego z Grabonoga do skrzyżowania z drogą gminną ponad 1,1 mln zł, z czego 

połowa tej kwoty to prace związane z wybudowaniem kanalizacji deszczowej. Wykup zespołu 

pałacowo-parkowy w Grabonogu to ponad 400 tys. zł. Starosta powiedział, że zawsze o tych 

kwotach mówi z ubolewaniem i rozczarowaniem, bo nie ma z tego tytułu żadnego efektu, a są tylko 

złe doświadczenia finansowe dla powiatu gostyńskiego. Wykupiliśmy coś, co od dawna było w 

naszym posiadaniu. Zrealizowaliśmy zaniechania naszego państwa, bo trzeba powiedzieć, że przez 

25 lat wolności, którą w ostatnich miesiącach obchodziliśmy, to jedna z największych bolączek i 

nierozwiązanych spraw, a więc kwestia reprywatyzacji. Mało tego, konsekwencje tego wykupu 

odczuwamy w roku bieżącym i będziemy w przyszłym. Ponadto powiat dofinansował zakup 

samochodu dla straży pożarnej, w gostyńskim liceum przeprowadzono gruntowną modernizację 

najwyższego piętra, 400 tys. zł pochłonęła termomodernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych 

na ulicy Tuwima, natomiast dyrektor wspominał o wsparciu dla szpitala. Łącznie, sumując wszystkie 

kwoty, było to ponad 0,5 mln zł, jakie powiat gostyński przekazał na rzecz gostyńskiego szpitala. 

Ponadto powiat wsparł zakup samochodu dla WTZ w Piaskach, budowę siłowni zewnętrznej w 

ramach budżetu obywatelskiego, czy rozbudowę komendy powiatowej policji. W ubiegłym roku 

powiat pozyskał środki zewnętrzne, o których mówił w kontekście narodowego programu 

przebudowy dróg lokalnych. Druga bardzo ważna inwestycja, zrealizowana ze środków 

zewnętrznych, to termomodernizacja budynków Zespołu Szkół Zawodowych w Gostyniu, gdzie 

zdecydowanie poprawi się komfort pracy uczniów. Zostały wymienione wszystkie okna, elewacja i 

ocieplony dach. Starosta dodał, że mówi o środkach zewnętrznych, chociaż jest to pożyczka z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, której 40% zostanie 

umorzone.  

 

Skarbnik Eleonora Gościniak poinformowała, że radni otrzymali opinię RIO w formie papierowej. 

Powiedziała, że opinia jest pozytywna z uwagą.  

Opinia RIO stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Opinie komisji stałych Rady Powiatu o sprawozdaniu z wykonania budżetu: 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Stanisław Dudka 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym się”. 

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego Grzegorz 

Marszałek poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 5 głosów „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”.   

Przewodnicząca Komisja Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 3 głosy „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się” podczas 

nieobecności 2 radnych.  
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Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Czarnecki poinformował, że komisja rozpatrzyła 

sprawozdanie finansowe Powiatu Gostyńskiego za 2014 rok, sprawozdanie z wykonania budżetu 

wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz informację o stanie mienia powiatu 

gostyńskiego według stanu na dzień 31 grudnia 2014 roku. Komisja nie wniosła zastrzeżeń. 

 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił opinię Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w części 

dotyczącej porządku publicznego i bezpieczeństwa. Komisja zaopiniowała sprawozdanie 

pozytywnie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Uchwała nr VII/48/15 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2014 rok została podjęta 

w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 głosach „wstrzymujących 

się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Ad 8 d) 

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 2014 rok 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Czarnecki poinformował, że radni otrzymali 

wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania 

budżetu powiatu za rok 2014 wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że na podstawie art. 16 ust. 3 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym Komisja Rewizyjna Rady Powiatu 

Gostyńskiego po dokonaniu kontroli oraz rozpatrzeniu sprawozdania finansowego, sprawozdania 

z wykonania budżetu wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z 

wykonania budżetu i informacji o stanie mienia Powiatu Gostyńskiego za rok 2014 zwraca się do 

Rady Powiatu Gostyńskiego z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Zarządu Powiatu 

Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za rok 2014. W wyniku przeprowadzonego 

postępowania Komisja Rewizyjna stwierdziła, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego realizował budżet 

powiatu w roku 2014 zgodnie z planem wynikającym z uchwały budżetowej i potrzeb prawidłowej 

gospodarki finansowej. W związku z powyższym Komisja Rewizyjna przedstawia wniosek jak na 

wstępie. 

Wniosek stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Alfred Siama przedstawił uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. Poinformował, że radni otrzymali opinię 

RIO w formie papierowej.  

Opinia RIO o wniosku komisji stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej Józef Czarnecki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia absolutorium. Poinformował, że zgodnie z przepisem art. 12 pkt 6 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy 

rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podjęcie uchwały w sprawie udzielenia lub 

nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu. Ponadto, na podstawie art. 271 ust. 1 ustawy 

o finansach publicznych, nie później niż dnia 30 czerwca roku następującego po roku budżetowym 
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organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium 

dla zarządu po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego, sprawozdaniem finansowym, opinią regionalnej izby obrachunkowej o sprawozdaniu 

z wykonania budżetu, informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego oraz 

stanowiskiem Komisji Rewizyjnej. Zarząd Powiatu w dniu 30 marca 2015 roku przedłożył Radzie 

Powiatu Gostyńskiego sprawozdanie z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2014 rok wraz 

z informacją o stanie mienia powiatu gostyńskiego wg stanu na dzień 31 grudnia 2014 r., a w dniu 

30 kwietnia 2015 r. sprawozdanie finansowe powiatu gostyńskiego za 2014 rok. Powyższe 

sprawozdania, wraz z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym sprawozdaniu 

Zarządu z wykonania budżetu powiatu gostyńskiego za 2014 rok, zostały skierowane przez 

przewodniczącego rady do wszystkich komisji stałych rady celem zaopiniowania. Zgodnie z 

przepisem art. 16 ust. 3 ustawy o samorządzie powiatowym oraz § 89 pkt 2 Statutu Powiatu 

Gostyńskiego Komisja Rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu, występuje z wnioskiem do 

Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi oraz 

załącza projekt uchwały rady w sprawie absolutorium zgodny z treścią wniosku. Na posiedzeniu w 

dniu 13 maja 2015 r. Komisja Rewizyjna zaopiniowała pozytywnie dokumenty wymienione w art. 271 

ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wystąpiła z wnioskiem o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Gostyńskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2014 r. Komisja Rewizyjna 

przedkłada projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie udzielenia absolutorium 

Zarządowi Powiatu z tytułu wykonania budżetu za 2014 r. wraz z wnioskiem o udzielenie 

absolutorium i wnosi o jego przyjęcie.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Uchwała nr VII/49/15 w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Gostyńskiego za 

2014 rok została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” przy 3 

głosach „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 18 radnych.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred pogratulował Zarządowi Powiatu otrzymania absolutorium, 

mówiąc jednocześnie, że zdaje sobie sprawę, że dla tego organu pozytywna uchwała jest takim 

sygnałem, iż wykonuje rzetelną, solidną pracę na rzecz powiatu gostyńskiego.  

Starosta Robert Marcinkowski w imieniu swoim oraz Zarządu podziękował za udzielone 

absolutorium. Podziękowania skierował również do Komisji Rewizyjnej za przygotowanie 

i przedstawienie wniosku o udzieleniu absolutorium. To zaufanie, którym zostali obdarzeni, 

mobilizuje do dalszej pracy, ma też nadzieję na dobrą współpracę w bieżącym roku budżetowym.  

 

Przewodniczący Rady ogłosił przerwę w obradach o godz. 14.25. 

Obrady wznowiono o godz. 14.50 

Po przerwie na sali obecnych było 17 radnych.  

Nieobecny byli radni Zbigniew Kulak oraz Grzegorz Grzegorzewski. 

 

Ad 8 e) 

Projekt uchwały w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” przedstawił 

Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama. Poinformował, że wnioski o nadanie wyróżnienia 

złożyli: Zarząd Powiatu Gostyńskiego dla pani Ewy Kuśnierek i Stowarzyszenia Wspierania 

Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego oraz on, jako Przewodniczący Rady Powiatu 
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Gostyńskiego, dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Pogorzeli. 

Pani Ewa Kuśnierek, mieszkanka ziemi gostyńskiej, to muzyk, pedagog, od 1999 roku pracująca 

z dziećmi i młodzieżą w gostyńskich szkołach. Pani Ewa od wielu lat skutecznie działa na rzecz 

lokalnej społeczności, jest nauczycielem muzyki, plastyki i techniki w Szkole Podstawowej nr 5 

w Gostyniu, o 14-letnim stażu na tym stanowisku. Przez cały czas swej pracy odznaczała się 

wyjątkową solidnością, zdyscyplinowaniem i zaangażowaniem w pracy dydaktyczno-wychowawczej 

w szkole i w środowisku lokalnym. Od 2000 roku jest pomysłodawcą, scenarzystą, kompozytorem 

i aranżerem kolęd i pastorałek, a przede wszystkim głównym organizatorem uroczystości 

środowiskowej – Misterium Bożonarodzeniowego, w które zaangażowała nie tylko uczniów, ale 

i nauczycieli, rodziców oraz osobowości miejskie biorące czynny udział w przedstawieniu poprzez 

odgrywanie biblijnych postaci. Nawiązała przy tym współpracę z wieloma instytucjami 

i stowarzyszeniami: Stowarzyszeniem Miłośników Muzyki Świętogórskiej im. Józefa Zeidlera, 

Kongregacją Księży Filipinów, GOK „Hutnik" oraz powiatem gostyńskim i gminą Gostyń, z mediami: 

Radiem „Elka", Nową Telewizją Gostyńską, Nową Gazetą Gostyńską. W 2012 roku w 10. Misterium 

na Świętej Górze w Gostyniu wystąpiła wraz z chórem i z zespołem „Skaldowie", który kolęduje po 

Polsce z programem „Moje Betlejem". Szczególnym osiągnięciem Ewy Kuśnierek, które 

predestynuje Ją do wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego", jest Jej udział w 

przygotowaniu i poprowadzeniu koncertu „Śpiewająca Ochronka". „Śpiewająca Ochronka" to zbiór 

piosenek wiejskich dla ochronek zebranych i opracowanych przez bł. Edmunda Bojanowskiego w 

połowie XIX wieku. Pierwszy śpiewnik został wydany w 1856 roku nakładem drukarni w Poznaniu. 

Po 150 latach Stowarzyszenie Miłośników Muzyki Świętogórskiej postanowiło przywrócić „Śpiewnik 

Bojanowskiego" do życia. W projekt ten bardzo aktywnie włączyła się Pani Ewa, przygotowując chór 

dziecięcy działający przy Szkole Podstawowej nr 5 w Gostyniu „Zaczarowana Melodia" i dyrygując 

całością wykonania. Piosenki ze śpiewnika są mądre i piękne, a że niosą ważne treści 

wychowawcze, warto je promować. Koncert „Śpiewająca Ochronka" był wykonywany przez dzieci z 

Gostynia również w kilku miejscach w Polsce, między innymi w Ostrowie Wlkp. i Warszawie, stając 

się świetną promocją powiatu gostyńskiego, jako miejsca tworzenia kultury. Koncert ten został 

nagrany i wydany w formie płyty DVD wraz ze śpiewnikiem i dzięki temu może docierać do wielu 

dzieci w całej Polsce. Kandydatka do nagrody „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego" charakteryzuje 

się nieustannym poszukiwaniem i otwartością na nietuzinkowe przedsięwzięcia. Dowodem tego jest 

uczestnictwo w projekcie „Śpiewająca Ochronka" na Świętej Górze oraz Jej udział wraz z chórem w 

koncercie „Śpiewy filipińskie – z Rzymu na krańce świata". Warto również podkreślić, że działania 

edukacyjne i artystyczne kreowane przez Panią Ewę Kuśnierek znacznie wykraczają poza ramy 

edukacji szkolnej, czego dowodem są bardzo pochlebne opinie profesjonalnych muzyków, z którymi 

występował chór „Zaczarowana Melodia". Chór śpiewał między innymi z zespołem Skaldowie, 

Redlin, U Studni czy z piosenkarką Magdą Anioł. 

Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości Powiatu Gostyńskiego zostało zarejestrowane 

w marcu 2005 roku, jako podmiot kontynuujący działalność istniejącego od roku 2001 

Stowarzyszenia Rozwoju Gospodarczego Powiatu Gostyńskiego. Dziś członkami Stowarzyszenia 

są: powiat gostyński, gmina Gostyń, gmina Piaski, gmina Pępowo, gmina Pogorzela oraz gmina 

Poniec. Aby trafniej odpowiedzieć na potrzeby przedsiębiorstw, w projektowaniu zadań dla SWPPG 

brali także udział lokalni przedsiębiorcy i ich organizacje, tj. Stowarzyszenie Kupców Ziemi 

Gostyńskiej, Gostyńskie Towarzystwo Gospodarcze oraz Cech Rzemiosł Różnych w Gostyniu. Od 

początku istnienia przedmiotem działalności Stowarzyszenia pozostaje: tworzenie warunków 

rozwoju przedsiębiorczości zwłaszcza mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw, rozwój społeczno-

gospodarczy, wspieranie zatrudnienia, działalność oświatowa, działalność na rzecz obszarów 
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wiejskich. Powyższe cele realizowane są poprzez pracę informacyjną, szkoleniową i doradczą biura 

Stowarzyszenia, skoncentrowaną na lokalnym rynku. Usługi Stowarzyszenia kierowane są przede 

wszystkim do sektora lokalnych mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw oraz osób zamierzających 

uruchomić działalność gospodarczą. W 2015 roku Stowarzyszenie Wspierania Przedsiębiorczości 

Powiatu Gostyńskiego obchodzi 10-lecie istnienia. Dla Ośrodka jest to czas podsumowania 

działalności i złożenia podziękowań osobom oraz instytucjom, które przyczyniły się do rozwoju 

SWPPG. Przez cały okres funkcjonowania Stowarzyszenie mogło liczyć na wsparcie samorządów 

z terenu powiatu gostyńskiego. Przez lata nawiązane zostały liczne kontakty z instytucjami otoczenia 

biznesu oraz innymi organizacjami z terenu okolicznych powiatów oraz województwa 

wielkopolskiego. Efektem współpracy były i są nadal wspólnie podejmowane inicjatywy oraz 

realizowane projekty partnerskie. Podczas dziesięcioletniego funkcjonowania z usług 

Stowarzyszenia skorzystało blisko 12 tysięcy mieszkańców powiatu gostyńskiego, dla których 

zorganizowanych zostało około 250 szkoleń i 150 spotkań informacyjnych o różnorodnej tematyce. 

Tak liczne działania zrealizowane były dzięki finansowemu wsparciu samorządów oraz funduszom 

unijnym, które SWPPG intensywnie pozyskiwało. Stowarzyszenie było m.in. inicjatorem 

i pomysłodawcą założenia Spółdzielni Socjalnej „Kamerdyner", pierwszych w Wielkopolsce wiosek 

tematycznych „Łaciata Wieś" i „Ziołowieś" oraz innych organizacji pozarządowych. Przez lata 

wspierało także młodzież ponadgimnazjalną, organizując wszelkiego rodzaju konkursy i szkolenia. 

To dzięki działalności SWPPG powstała grupa „Młodzi Aktywni" z Krobi, która po dziś dzień aktywnie 

działa. Działalność i obecność Stowarzyszenia na lokalnym rynku przez 10 lat ma swoje 

odzwierciedlenie w liczbie lokalnych przedsiębiorstw, które nieprzerwanie korzystają z usług 

SWPPG rekomendując działalność wśród kolejnych mieszkańców powiatu gostyńskiego. 

Środowisko biznesu z powiatu gostyńskiego swoją aprobatę i zadowolenie z działalności 

Stowarzyszenia wyraziło poprzez złożenie podpisu na specjalnie przygotowanych rekomendacjach. 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Pogorzeli początkami sięga II połowy XVIII, kiedy to ostatni król 

Rzeczypospolitej, Stanisław August Poniatowski, wydał dokument, opatrzony datą 1 maja 1766 r., 

o następującej treści: „Z łaski Bożej Stanisław August Król Polski, Wielki Książę Litewski, Ruski, 

Pruski, Mazowiecki, Żmudzki, Kijowski, Wołyński, Podolski, Podlaski, Inflandski, Smoleński, 

Siewierski i Czernikowski na prośbę udzielił w dniu 1 maja 1766 r. Wielmożnemu Dziedzicowi Roli 

Rochowi Zbijewskiemu, kasztelanowi kaliskiemu, kawalerowi Orderu Orła Białego, właścicielowi 

miasta Pogorzeli, konsens i przywilej królewski na ustanowienie Bractwa Strzeleckiego w mieście 

Pogorzeli, województwie kaliskim”. Na mocy powyższego przywileju dziedzic Pogorzeli, kasztelan 

Roch Rola Zbijewski, założył Koło Rycerskie (pierwotna nazwa bractwa) na swoim zamku w dniu 19 

maja 1768 r. Celem tej formacji, która miała wówczas wyraźnie militarny charakter, była obrona 

miasta w przypadku zagrożeń najazdami wroga. Przyjmowano do niej wyłącznie obywateli 

o nieposzlakowanej opinii, wychowanych w duchu patriotycznych tradycji szlacheckich lub 

mieszczańskich, świadomych obowiązków wobec Rzeczypospolitej. Szczególną rolę bractwo 

odegrało w okresie zaborów, stając się ostoją polskości. Ćwiczeniom strzeleckim towarzyszyły 

wzniosłe lekcje historii i patriotyzmu, które miały za zadanie przeciwstawić się germanizacji. Dla 

wielu ówczesnych mieszczan przynależność do bractwa była kwestią ambicji i narodowym 

obowiązkiem.  Praca wychowawcza w czasie zaborów przyniosła pożądane skutki, gdyż po wybuchu 

powstania wielkopolskiego bracia kurkowi z Pogorzeli ochoczo zasilili powstańcze szeregi. W 

okresie dwudziestolecia międzywojennego organizacja zaczęła intensywnie rozwijać się i działać z 

coraz większym rozmachem. W 1920 r. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Pogorzeli zaczyna 

funkcjonować w oparciu o nowy statut, który stwarza jeszcze większe możliwości w zakresie 

rozwoju. Bracia modernizują i rozbudowują strzelnicę, prowadzą działalność kulturalną, a nawet 
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teatralną. W styczniu 1937 r. pogorzelskie KBS przystępuje do Zjednoczenia Bractw Strzeleckich 

Zachodnich Ziem Polskich, a w czerwcu 1938 r. bracia uroczyście obchodzą 150. rocznicę 

powstania organizacji. Jednak najbardziej owocnym okresem działalności KBS są czasy III 

Rzeczypospolitej. Organizacja zostaje reaktywowana w 1990 r., czyli obecnie przeżywa – podobnie 

jak samorządy w Polsce – 25-lecie działalności. Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Pogorzeli w tym 

roku obchodzi piękny jubileusz, jakim jest 25-lecie reaktywacji, która nastąpiła w 1990 r. Biorąc pod 

uwagę bardzo duży wkład organizacji w życie społeczno-kulturalne naszego regionu, stwierdzić 

należy, iż nadanie Kurkowemu Bractwu Strzeleckiemu w Pogorzeli tytułu „Zasłużony dla Powiatu 

Gostyńskiego” jest zasadne. Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego skierował wnioski do 

rozpatrzenia przez Komisję Opiniującą Wnioski o Przyznanie Wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu”. 

Komisja na posiedzeniu w dniu 8 czerwca 2015 r. zaopiniowała przedstawione kandydatury 

pozytywnie. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że Zarząd Powiatu Gostyńskiego zaopiniował 

przedstawione kandydatury pozytywnie.  

 

Uchwała nr VII/50/15 w sprawie nadania wyróżnienia „Zasłużony dla Powiatu Gostyńskiego” 

została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów 

„wstrzymujących się”. 

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 8 f) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr IV/21/15 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady 

Powiatu Gostyńskiego na rok 2015 przedstawił Przewodniczący Rady Powiatu Alfred Siama. 

Poinformował, że zmiany dotyczą:  

1) Przedłużenia terminu kontroli prowadzonej w Starostwie Powiatowym w Gostyniu w związku 

z pismem Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej z dnia 3 czerwca br. Ze względu na znaczne 

ilości analizowanych dokumentów oraz konieczność uzyskiwania wyjaśnień w trybie roboczym, 

mimo odbycia trzech wielogodzinnych spotkań zespołu, pojawiły się trudności z ustalaniem 

kolejnych terminów posiedzeń, dogodnych dla wszystkich członków tego zespołu. Trudności są 

wynikiem kumulacji obowiązków zawodowych radnych (m.in. zakończenia roku szkolnego, 

imprez pożarniczych, nieplanowanego wyjazdu zagranicznego przewodniczącego komisji) oraz 

okresu urlopowego pracowników starostwa.  

2) Przeprowadzenie kontroli w Starostwie Powiatowym w Gostyniu (Wydział Architektury, 

Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami) w zakresie kontroli legalności wydania decyzji 

nr 472/07 z dnia 1 czerwca 2007 r. zatwierdzającej projekt budowlany i udzielającej pozwolenia 

na przebudowę i rozbudowę budynku mieszkalno-usługowego przy ulicy Witosa 6 w Gostyniu 

oraz innych rozstrzygnięć podejmowanych w stosunku do przedmiotowej nieruchomości. 

Kontrola jest wynikiem pisma pani Wandy Karolewicz i pani Moniki Karolewicz-Selwod, jakie 

wpłynęło 27 maja br. do Przewodniczącego Rady Powiatu Gostyńskiego.  

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 
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Wniosek Komisji Rewizyjnej o wydłużenie terminu kontroli w Starostwie Powiatowym 

w Gostyniu do 31 lipca 2015 r. został przyjęty w wyniku głosowania: 16 głosów „za” przy 

1 głosie „wstrzymującym się”.  

 

Wniosek Przewodniczącego Rady o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli w Wydziale Architektury, 

Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami został przyjęty w wyniku głosowania: 17 głosów „za” 

przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Wobec niezgodności liczby oddanych głosów z liczbą radnych 

biorących udział w głosowaniu przystąpiono do reasumpcji głosowania.  

 

Wniosek Przewodniczącego Rady o zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli w Wydziale 

Architektury, Budownictwa i Gospodarki Nieruchomościami został przyjęty w wyniku 

głosowania: 16 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”. 

 

Uchwała nr VII/51/15 w sprawie zmiany w załączniku nr 2 do uchwały nr IV/21/15 Rady Powiatu 

Gostyńskiego z dnia 28 stycznia 2015 r. w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych 

Rady Powiatu Gostyńskiego na rok 2015 została podjęta w wyniku głosowania: 15 głosów 

„za”, 0 głosów „przeciw” przy 2 głosach „wstrzymujących się” 

 

Ad 8 g) 

Projekt uchwały w sprawie utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego w Krobi 

przedstawił Etatowy Członek Zarządu Janusz Sikora. Poinformował, że z inicjatywą utworzenia 

ośrodka wystąpił dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi, wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom rodziców uczniów zasadniczej szkoły zawodowej, którzy muszą ponosić 

koszty związane z dojazdami i zakwaterowaniem na kursach zawodowych w odległych ośrodkach 

kształcenia. Uruchomienie ODiDZ umożliwi prowadzenie przedmiotowych kursów w szkole, jak 

również stworzy możliwość szeroko rozumianego kształcenia ustawicznego, w tym organizację 

kwalifikacyjnych kursów zawodowych w zawodach robotniczych i technikalnych. Pozwoli także na 

ubieganie się o środki finansowe na kształcenie zawodowe w edukacyjnej osi priorytetowej 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. Dzięki kształceniu 

teoretycznemu przedmiotów zawodowych w szkole, środki subwencyjne dotychczas wydatkowane 

na organizację kursów w innych ośrodkach, pozostaną w powiecie. Zgodnie z treścią art. 5 ust. 5a, 

w związku z art. 2 pkt 3a, ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty zakładanie i 

prowadzenie ODIDZ należy do zadań własnych powiatu. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformował, że komisja 

zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 2 radnych.  

 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał, dokąd do tej pory wyjeżdżali uczniowie na kursy. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcących i Zawodowych w Krobi Lech Bem odpowiedział, 

że część uczniów kształciła się w Mosinie, a część z nich musiała jeszcze z Mosiny dojechać do 

Poznania. 

Radny Aleksander Dolczewski zapytał o możliwość zakwaterowania ewentualnych uczniów 

z innych szkół.  

Dyrektor Lech Bem powiedział, że nie ma takich danych. Oferta kierowane jest głównie do uczniów 

z powiatu gostyńskiego, którzy mogą dojechać autobusami czy samochodami.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama zapytał, czy w ramach tego ośrodka będzie istniała możliwość 

organizacji także kursów kwalifikacyjnych w poszczególnych zawodach.  
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Dyrektor Lech Bem powiedział, że jego zdaniem taka możliwość będzie, ale zależy to od 

zapotrzebowania.  

Przewodniczący Rady Alfred Siama stwierdził, że będzie to też placówka edukacyjna, z której 

będą mogli skorzystać dorośli.  

Dyrektor Lech Bem potwierdził, dodając, że przemawia za tym fakt, że od tego roku zostało 

zlikwidowane technikum uzupełniające.  

 

Uchwała nr VII/52/15 w sprawie utworzenia Ośrodka Dokształcania i Doskonalenia 

Zawodowego w Krobi została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów 

„przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych.  

 

Ad 8 h) 

Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. wraz z autopoprawką 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. Poinformowała, że projekt uchwały radni 

otrzymali wraz z materiałami na sesję. Dodała, że zarząd na posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2015 

roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 rok. Zmiany w planie dochodów dotyczą zmniejszenia planu 

dochodów o kwotę 111.592 zł z tytułu zmniejszenia dotacji od Wojewody Wielkopolskiego na 

działalność domów pomocy społecznej – dz.852 rozdz.85202 § 2110. Ogółem kwota dochodów 

zmniejsza się o 111.592 zł. Zmiany w planie wydatków dotyczą: 

1. Zwiększenie planu wydatków o kwotę 185.312 zł w ZSS w Brzeziu na bieżące wydatki – dz.801. 

2. Zmniejszenie rezerwy celowej na zadania oświatowe o kwotę 185.312 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 

3. Zwiększenie rezerwy celowej na pomoc społeczną o kwotę 83.408 zł – dz.758 rozdz.75818 

§ 4810. 

4. Zmniejszenie planu wydatków o kwotę 150.000 zł z realizacji zadania „Przebudowa mostu wraz 

z dojazdami i infrastrukturą towarzysząca w ciągu drogi powiatowej 4907P Gostyń – Pępowo” i 

przesunięcie środków na realizację zadania „Przebudowa drogi powiatowej 4093P Grabonóg – 

Piaski – wieś Grabonóg”. 

5. Przesunięcia pomiędzy działami, rozdziałami i paragrafami w ZSO w Gostyniu, Starostwie 

Powiatowym w Gostyniu. 

Ogółem kwota wydatków zwiększa się o 83.408 zł. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 195.000 

zł – wolne środki z lat ubiegłych. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

Radny Grzegorz Marszałek zapytał o zmniejszenie dotacji na domy pomocy społecznej. 

Skarbnik Eleonora Gościniak powiedziała, że jest to uzupełnienie z wolnych środków, a domy 

pomocy społecznej zostają na takich budżetach, na jakich są.  

 

Autopoprawka do projekt uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”.  

 

Uchwała nr VII/53/15 w sprawie zmian budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. została podjęta 

w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 
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Ad 8 i) 

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gostyńskiego na lata 

2015-2022 wraz z autopoprawką przedstawiła Skarbnik Powiatu Eleonora Gościniak. 

Poinformowała, że projekt uchwały radni otrzymali wraz z materiałami na sesję. Ponadto zarząd na 

posiedzeniu w dniu 18 czerwca 2015 roku przyjął autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu 

Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015-2022. 

Zmiany ww. uchwały dotyczą zmian w załączniku nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 

2015 - 2022” – uaktualnienie kwot ujętych w autopoprawce do projektu uchwały w sprawie zmian 

budżetu i w budżecie powiatu na 2015 r. Po zmianach kwot budżetu zmieniają się wskaźniki na lata 

2015-2018. Zmiany w załączniku nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” – zwiększa się o kwotę 

150.000 zł zadanie „Przebudowa drogi powiatowej 4093P Gostyń – Piaski – wieś Grabonóg”. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego Zdzisław Kowalczyk 

poinformował, że komisja zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie: 6 głosów „za”. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano. 

 

Autopoprawka do projekt uchwały została przyjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”. 

 

Uchwała nr VII/54/15 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Gostyńskiego na lata 2015-2022 została podjęta w wyniku głosowania: 17 głosów „za”, 

0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”.  

W głosowaniu wzięło udział 17 radnych. 

 

Ad 9) 

Raport z realizacji Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w powiecie gostyńskim w latach 2011-

2015 za 2014 rok przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie Mirosław 

Sobkowiak. 

 

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Dorota Kaźmierczak poinformowała, że komisja 

zaopiniowała raport pozytywnie: 4 głosy „za” podczas nieobecności 2 radnych. 

 

W dyskusji głosu nie zabrano.  

 

Ad 10) 

Odpowiedzi na zapytania. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że odpowiedzi na zapytanie radnego 

Grzegorza Grzegorzewskiego z VI sesji udzielił starosta Robert Marcinkowski w punkcie 4.  

Pan Grzegorz Mayer, odpowiadając na zapytanie dotyczące kontynuacji budowy ciągu pieszo-

rowerowego na ul. Kobylińskiej w Krobi, poinformował, że planują to zadanie wykonać w sierpniu 

(do połowy września). Środki, które są przeznaczone w kwocie 220.000 zł, powinny wystarczyć na 

dokończenie ciągu zgodnie z dokumentacją techniczną.  

Starosta Robert Marcinkowski, odpowiadając na zapytanie radnego Lesińskiego, przypomniał 

o wysiłku, jakiego wymagało uregulowanie sprawy własności zespołu pałacowo-parkowego 

w Grabonogu. Powiedział, że nie jest to jedyny temat w kontekście roszczeń spadkobierców. Te 

roszczenia pojawiły się także w trzech domach pomocy społecznej, a jednym z nich jest właśnie 
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Chwałkowo. Należy jednak pamiętać też o Rogowie i o Zimnowodzie. Dodatkowo należy 

wspomnieć, że nieuregulowana pozostaje cały czas kwestia pastorówki, o którą wnioskuje parafia 

ewangelicko-augsburska. W tym ostatnim przypadku powiat jest na etapie negocjacji, ale dziś za 

wcześnie jest mówić o ostatecznym zakończeniu tej sprawy. Odnosząc się do sprawy Domu Pomocy 

Społecznej w Chwałkowie, powiedział, że roszczenia w sposób sformalizowany zostały 

wyartykułowane w roku 2011, kiedy to Wojewoda Wielkopolski wydał decyzję o tym, że zespół 

pałacowo-parkowy w Chwałowie nie podlegał pod działanie dekretu o przeprowadzeniu reformy 

rolnej w 1944 r. Ta decyzja otworzyła spadkobiercą drogę do tego, aby złożyć wniosek do Ministra 

Skarbu Państwa, który mógł unieważnić decyzję komunalizacją wojewody z roku 1999, na mocy 

której Wojewoda przekazywał majątek, będący w gestii Skarbu Państwa, powiatowi gostyńskiemu. 

Minister taką decyzję wydał, a ona stała się ostateczna i prawomocna, mimo że równolegle 

rozpoczęło się podobne postępowanie wojewody w sprawie tego, czy nieruchomość podpadała pod 

działanie dekretu o przeprowadzeniu reformy rolnej, czy też nie. To postępowanie wojewoda wznowił 

na nasz wniosek, po tym, jak w Domu Pomocy Społecznej w Chwałowie zostały odnalezione 

dokumenty sprzed II wojny światowej pokazujące, że jednak z tej nieruchomości zarządzano 

majątkiem rolnym, a więc byłyby przesłanki, aby wojewoda tę decyzję mógł zmienić. Rozpoczęło się 

postępowanie, które już dwukrotnie zostało przesunięte w czasie; wojewoda wyznaczył nowe 

terminy tego postępowania. W ostatnim czasie miało dojść do wysłuchania świadków w Domu 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie, ale z przyczyn technicznych, leżących po stronie służb 

wojewody, do nich nie doszło. Czekamy cały czas, co zrobi wojewoda w pierwszym procesie. 

Prawdą jest, że postępowanie zostało wniesione, ale nie zostało zablokowane ostatnie 

postępowanie, na mocy którego spadkobiercy mogli wpisać się do ksiąg wieczystych, co też uczynili. 

Spadkobiercy wpisali się do ksiąg, ale wpis jeszcze nie jest prawomocny. Starosta stwierdził, że nikt 

z siedzących na tej sali nie jest w stanie dać jednoznacznej odpowiedzi na pytanie: co dalej? 

Podobnie nie byliśmy w stanie dać jednoznacznej odpowiedzi w przypadku Grabonoga. Wszystko 

zależy od tego, jak zachowają się spadkobiercy, jak zakończy się proces, jakie będą oczekiwania i 

jakie wizje rozwoju tej placówki. Przypomniał, że w przypadku Zespołu Szkół Rolniczych w 

Grabonogu analizowano różne warianty i w jego przekonaniu został zrealizowany najlepszy z 

możliwych, a więc nieruchomość wróciła do powiatu gostyńskiego, negocjacje poszły w dobrym 

kierunku, choć nie brakowało trudnych momentów. W przypadku Chwałowa są dwie drogi – albo 

spotkamy się w sądzie, albo przy stole. Starosta powiedział, że jest zwolennikiem tej drugiej drogi. 

Uważa, że trzeba rozpocząć proces rozmów, proces negocjacji. Naszym celem jest to, aby Dom 

Pomocy Społecznej w Chwałkowie mógł dalej funkcjonować w tym miejscu i ma nadzieję, że 

użyjemy wszelkich metod i środków, aby do realizacji tego celu doprowadzić. Starosta podkreślił 

swoje ubolewanie, że jest to jedna z największych porażek państwa polskiego, że procesu 

reprywatyzacji nie przeprowadzono tak, jak to miało miejsce w Czechach, na Węgrzech, gdzie 

państwo sobie z tym problemem skutecznie poradziło. Dzisiaj musimy ponosić konsekwencje, 

odpowiadać za cudze grzechy, bo wojewoda w 1999 r. przekazywał coś, co nie było jego własnością. 

Powiat gostyński dbał o ten majątek, troszczył się w sposób należyty, nieruchomości poddane były 

wielu inwestycjom. Konsekwencje tych nieuregulowanych procesów przyjdzie nam ponosić po 

stronie powiatu gostyńskiego. Starosta zaapelował, aby studzić emocje, bo tam, gdzie kończy się 

wiedza, zaczynają się niepotrzebne emocje, a nasz cel jest jeden: będziemy dbać o to, aby Dom 

Pomocy Społecznej mógł funkcjonować.  

 

Ad 11) 

W punkcie „Wnioski i oświadczenia radnych” głosu nie zabrano. 
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Ad 12) 

Wolne głosy. 

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował o odbytej delegacji przez radnego Krzysztof 

Deutsch, który brał udział w dniach 8-10 czerwca br. w konferencji „Dokąd zmierza edukacja XXI 

wieku”, która miała miejsce w Lublinie. Ponadto poinformował, że do Biura Rady wpłynęły dwa 

dokumenty, z którymi można się zapoznać. Pierwszy to apel Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie 

przywrócenia linii kolejowej na trasie Jarocin – Września – Gniezno. Drugie pismo to kopia 

odpowiedzi udzielona pani poseł Krystynie Łybackiej w sprawie eksploatacji złóż kopalin na terenie 

województwa wielkopolskiego, 

 

Ad 13) 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący rady zamknął siódmą sesję Rady Powiatu 

Gostyńskiego o godz. 15.30.  

 
 

           Przewodniczący 
Rady Powiatu Gostyńskiego 
          /-/ Alfred Siama 

 

 

Protokołowała 
Elżbieta Mikstacka  


